www.amunes.es.gov.br

169
DOM/ES - Edição Nº2.063

Vitória, quarta-feira, 20 de Julho de 2022 169
DOM/ES - Edição Nº2.063

Vitória, quarta-feira, 20 de Julho de 2022

Art. 2º - Nomear ainda, os abaixo relacionados, para
compor a Comissão de Monitoramento e Avaliação
da parceria citada no artigo anterior:

I) Mônica Eugênia de Paula Falleiro Mendes;
II) Emanuela Rodolfo Silva;
III) Tarcila Alves Camilo Peixoto.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação.

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário e
em especial o Decreto nº 12.498/2022.

Guaçuí - ES, 14 de julho de 2022.

WULLISSES AUGUSTO MOREIRA FERMIANO
Prefeito Municipal em Exercício

DANIELLE LEITE FREITAS
Procuradora Geral do Município

JULIANA RODRIGUES MIRANDA NOLASCO
Secretária Municipal de Saúde

Protocolo 894582

Decreto nº 12.507, de 14 de julho de 2022

NOMEIA GERENTE DE GABINETE DO VICE-PREFEITO
PARA RESPONDER INTERINAMENTE PELO CARGO
DE CHEFE DE GABINETE DO PREFEITO.

O Prefeito Municipal de Guaçuí em Exercício, Estado
do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais
e conforme os termos do Processo nº 4439/2022 do
Gabinete do Prefeito;

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear a Gerente de Gabinete do Vice-
-Prefeito, Sra. CRISTIANE DIAS DA SILVA, para
responder interinamente pelo cargo comissionado
de CHEFE DE GABINETE DO PREFEITO, no período
de 11/07/2022 a 24/07/2022, tendo em vista que
a titular do cargo, encontra-se de férias no referido
período.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de
sua publicação, retroagindo seus efeitos a 11 de
julho de 2022.

Guaçuí - ES, 14 de julho de 2022.

WULLISSES AUGUSTO MOREIRA FERMIANO
Prefeito Municipal em Exercício

DANIELLE LEITE FREITAS
Procuradora Geral do Município

Protocolo 894633

DECRETO Nº 12.508, DE 18 DE JULHO DE 2022

DECRETA LUTO OFICIAL.

O Prefeito Municipal de Guaçuí em Exercício, Estado
do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais;

CONSIDERANDO o triste falecimento do Senhor
Oswaldo Vaillant Trigo, membro de tradicional família
guacuiense, homem íntegro e de caráter exemplar,
que contribuiu muito para o desenvolvimento de

nosso Município, deixando um grande legado a ser
seguido.

RESOLVE:

Art. 1º - Decretar luto oficial no Município de Guaçuí,
por 03 (três) dias, em sinal de profundo pesar pelo
falecimento do Senhor OSWALDO VAILLANT TRIGO.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na presente
data.

Guaçuí - ES, 18 de julho de 2022.

WULLISSES AUGUSTO MOREIRA FERMIANO
Prefeito Municipal em Exercício

DANIELLE LEITE FREITAS
Procuradora Geral do Município

Protocolo 894644

Edital

TOMADA DE PREÇOS Nº 12/2022

ID CIDADES/TCE-ES: 2022.027E0500004.01.0012
O Município de Guaçuí-ES, por meio da Comissão
Permanente de Licitação, torna público que
realizará licitação na modalidade TOMADA
DE PREÇOS, do tipo Técnica e Preço, no dia
23/08/2022, às 09h, com amparo na Lei nº
8.666/93 e na Lei Complementar nº 123/2006,
visando a contratação de empresa para
elaboração de Projetos Executivos para a Reforma
da EM Isaura Marques da Silva, de acordo com
a planilha orçamentária, memorial descritivo e
demais especificações/anexos constantes no
Edital. O protocolo dos envelopes de habilitação
e proposta será até às 08h30min, do dia
23/08/2022, e a abertura, a partir das 09h, do
dia 23/08/2022. O Edital e seus anexos podem
ser acessados por meio do site: www.guacui.
es.gov.br. Informações: Comissão Permanente
de Licitação, de 08h as 11h e das 13h às 17h,
ou pelo telefone (28) 3553-4938, de segunda a
sexta-feira.

Guaçuí-ES, 19 de julho de 2022.

Márcia Cristina de Oliveira Silva
Presidente da CPL

Protocolo 894053

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL/SRP Nº 023/2022

ID CIDADES/TCE-ES: 2022.027E0500002.02.0002
Processo Nº 1.320/2022
Objeto: Aquisição de Fraldas, solicitados pela
Secretaria Municipal de Saúde.

Empresas vencedoras:
HOSPIDROGAS COM. DE PROD. HOSPITALARES LTDA
TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 54.400,00 (cinquenta
e quatro mil e quatrocentos reais).

MG DE OLIVEIRA MILHORATO ME
TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 16.160,00 (dezesseis
mil e cento e sessenta reais).

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 19 de Julho de 2022 às 20:46:07 Código de Autenticação: f6c61071

User
Realce

www.amunes.es.gov.br

170
DOM/ES - Edição Nº2.063

Vitória, quarta-feira, 20 de Julho de 2022

HOLY MED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS
HOSPITALARES EIRELI ME
TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 90.600,00 (noventa
mil e seiscentos reais).

S N C DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI
TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 84.370,00 (oitenta e
quatro mil e trezentos e setenta reais).

Perfazendo um total geral de R$ 245.530,00 (duzentos
e quarenta e cinco mil e quinhentos e trinta reais),
referente ao objeto do Pregão Presencial/SRP Nº
023/2022, constante na ata de julgamento e demais
documentos anexados nos autos.

Guaçuí-ES, 19 de julho de 2022.
Ronaldo dos Santos Pimenta

Pregoeiro
Protocolo 894218

PREGÃO PRESENCIAL Nº 055/2022
“SEGUNDA CHAMADA”

ID CidadES/TCE-ES:
2022.027E0700001.01.0035
O Município de Guaçuí-ES, por meio de seus
Pregoeiros, torna público que realizará, em sua
sede à Praça João Acacinho, 01, Centro, Guaçuí-ES,
licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, no
dia 03/08/2022, às 09h, em conformidade com a Lei
10.520/02 e subsidiariamente a Lei 8.666/93 e suas
alterações posteriores, visando a contratação de
empresa especializada em implementação, operação
e manutenção de sistema de rede telecomunicação
para transporte de dados corporativos de acesso a
rede de internet pública, solicitado pela Secretaria
Municipal de Gestão Administrativa e Recursos
Humanos, com participação exclusiva de MEI, ME,
EPP e correlatos. O protocolo dos envelopes será até
às 08h30min, do dia 03/08/2022; o credenciamento
e a abertura dos envelopes será a partir das 09h,
do dia 03/08/2022. O Edital poderá ser adquirido
por meio do site: www.guacui.es.gov.br. Maiores
informações poderão ser obtidas junto à Comissão
Permanente de Licitação no horário de 08h às 11h e
das 13h às 17h, ou pelo telefone (28) 3553-4938, de
segunda a sexta-feira.

Guaçuí-ES, 19 de julho de 2022.
Ronaldo dos Santos Pimenta
Pregoeiro

Protocolo 894249

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 059/2022

ID CidadES/TCEES: 2022.027E0500002.01.0013
Processo Nº 3.257/2022
Objeto: aquisição de veículos por meio de recursos
reprogramados, para atender as demandas da
Secretaria Municipal de Saúde.

Empresa vencedora:
LIDER VEICULOS S A

TOTAL GERAL: R$ 356.700,00 (trezentos e cinquenta
e seis mil e setecentos reais).

Guaçuí-ES, 19 de julho de 2022.
Ronaldo dos Santos Pimenta

Pregoeiro - PMG
Protocolo 894773

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 033/2022

ID CidadES/TCE-ES: 2022.027E0500004.09.0018

A Prefeitura Municipal de Guaçuí-ES, através da
Comissão Permanente de Licitação, torna público, de
acordo com as disposições contidas no art. 24, inciso
II, da Lei 8.666/93 e suas alterações, a dispensa de
licitação em favor da empresa EBALMAQ COMERCIO
E INFORMATICA LTDA, inscrito no CNPJ sob o nº
27.053.735/0001-30, no valor global de R$ 5.800,00
(cinco mil e oitocentos reais), conforme processo ad-
ministrativo nº 3.751/2022.

OBJETO: Contratação de empresa especializada para
reimplantação de programa de gestão de controle de
frequência, conforme TR.

PRAZO: O contrato terá vigência de 04 (quatro)
meses a partir da formalização de instrumento hábil.

Guaçuí-ES, 19 de julho de 2022.

Márcia Cristina de Oliveira Silva
Presidente da CPL - PMG

Protocolo 894888

Portaria

PORTARIA Nº 6.748, DE 01 DE JULHO DE 2022.

DESIGNA SERVIDOR(A) PARA ACOMPANHAR E
FISCALIZAR CONTRATO(S).

O(A) Secretário(a) Municipal de Saúde, no uso de
suas atribuições legais que lhe são conferidas pela
legislação municipal em vigor e conforme o disposto
no art. 67 da Lei Federal nº 8.666/93;

RESOLVE:
Art. 1º - Designar o(a) servidor(a) municipal MÔNICA
EUGÊNIA DE PAULA FALLEIRO, para acompanhar e
fiscalizar o(s) contrato(s) nº 142/2022.

Parágrafo único - A designação de que trata o “caput”
deste, será enquanto o contrato estiver em vigor,
podendo o fiscal ser substituído por outro durante o
período de vigência, mediante expedição de Portaria
para este fim, que será solicitado pela Secretaria
Municipal competente.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de
sua publicação, revogando-se as disposições em
contrário.

Guaçuí - ES, 01 de julho de 2022.
JULIANA RODRIGUES MIRANDA NOLASCO
Secretária Municipal de Saúde

DANIELLE LEITE FREITAS
Procuradora Geral do Município

Protocolo 894655

PORTARIA Nº 6.751, DE 04 DE JULHO DE 2022.

DESIGNA SERVIDOR(A) PARA ACOMPANHAR E
FISCALIZAR CONTRATO(S).

O(A) Secretário(a) Municipal de Obras, Infraestrutura

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 19 de Julho de 2022 às 20:46:07 Código de Autenticação: f6c61071

User
Realce